
 

Zpráva o činnosti ABAS ČR za rok 2014 

Konference  
 
  3. – 4. 6. 2014, TOP Hotel Praha, Praha 4 Legislativa pro provozovatele 
  17. 9. 2014 Výstaviště PVA Letňany - Zkušenosti s výstavbou a provozem Wellness center a saun. 

 

Odborné dny 
 
  4. – 5. 2. 2014 Buly Aréna Kravaře – Chlorové hospodářství 

  11. – 12. 2. 2014 Sušice, Klatovy – Bazénová keramika od A – Z 

 

Veletrhy  
 
BAZÉNY, SAUNY & SPA 16. – 20. 9. 2014 PVA EXPO PRAHA v Letňanech.  Členské firmy vystavovali 
opět na společném výstavním stánku. Další členské společnosti zvolily samostatné expozice. 
 
Zájezd na veletrh Interval konaný ve Stuttgartu 21. – 24. 10. 2014 se nepodařilo organizačně zajistit. 

 

Národní soustava kvalifikací  - Ing. Moravec – člen SR pro osobní služby za ABAS ČR 
 
Projekt NSK (Národní soustava kvalifikací) 
 
Projekt letos končí, ale jedná se o jeho prodloužení. Na posledním jednání se nám podařilo uložit do 
„zásobníku“ návrhy profesních kvalifikací Plavčík, Mistr plavčí a Saunový ceremoniář. 
 

Jednání o spolupráci 
 
 S žádostí o spolupráci oslovila představenstvo ABAS ČR: 
 
Aliance dětského plavání – proběhlo jednání se zástupci, připravuje se forma spolupráce. 

 

Spolupráce již probíhající  
 
Spolupráce s vydavatelem elektronického Newsletteru EUROSPAPOOLNEWS – ABAS ČR představuje 
bezplatně nové výrobky nebo služby svých členských firem a společností. 
 

Spolupráce s HKČR  
 
Za ABAS ČR je zván předseda představenstva k pravidelné účastní na jednání s vedením HK ČR a 
živnostenskými společenstvy. V letošním roce se konal volební sněm HK ČR, na kterém byl za ABAS 
ČR Pavel Košnar předseda volební komise.  Prezidentem HK ČR Byl zvolen pan Vladimír Dlouhý, 
viceprezidenti HK ČR:  
Mgr. Irena Bartoňová Pálková, Ing. Bořivoj Minář, Roman Pommer, RNDr. Zdeněk Somr, Ing. Michal Štefl 

 

 

MZ ČR  
 
ABAS ČR byla zařazena jako připomínkovatel legislativy spojené s provozem bazénů. Žádosti o 
připomínky jsou zasílány přímo z MZ ČR na sekretariát ABAS ČR. Proběhlo připomínkování novely 
vyhlášky č. 238/2011 Sb. ( 97/2014 Sb.) Podařilo se nám prosadit, to že průtokoměry nemusí být 
instalovány na bazénech se sezónním provozem.  
 



ABF  
 
Spolupráce na organizaci doprovodných programů veletrhu BAZÉNY, SAUNY & SPA 2014 – 
konference na dané téma.  
 

Soutěž 
 
Proběhla  soutěž Hledáme  TOP AQUA ZAŘÍZENÍ. Výsledky byly vyhlášeny na Galavečeru ABF. 
 

Poskytnuté záštity  
 
ABAS ČR poskytla záštitu veletrhu BAZÉNY, SAUNY & SPA 2014, které pořádá společnost ABF a.s. 
SaunaFest  2014 Oficiální mistrovství ČR v saunových ceremoniálech a Velká cena ČR. Předseda 
představenstva ABAS ČR je v mezinárodní odborné porotě.  
 

Každoroční školící činnost 
 
Školení strojníků letos se koná opět v Berouně v termínu 13. – 17. 4. 2015 
 

Personální obsazení   ABAS Č R 
 
Manažer - Představenstvo ukončilo smlouvu s manažerem a rozhodlo, že manažerskou činností  
budou pověřováni jednotliví členové představenstvy, kteří ponesou odpovědnost za příslušnou akci. 
 
Vedoucí sekretariátu – k 30. 6. 2014 ukončila pracovní poměr paní Jana Lišková.  
Představenstvo vybralo: 

Eduarda Kandráče, který ukončil pracovní poměr sám ve zkušební době. 

Janu Kašparovou, pracovní poměr byl ukončen představenstvem 

Simona Černá – pracuje ve zkušební době. 

 

 

 

Zpracoval : Ing. Pavel Košnar 

 

16. 2. 2015 

 

 

 

 


